Bonifatius *etc.* dilecto filio Iohanni de Crantewyk clerico Ankoradensis in patriarchatu Antiochie, salutem *etc.*

Apostolatus officium, quamquam insufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter exequi coadiuvante Domino cupientes solliciti corde reddimur et sollertes, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur commitendis, tales eis in pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non solum doctrina verbi sed exemplo boni operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce Domino salubriter regere et feliciter gubernare.

Dudum siquidem, bone memorie ^a ||Antonio episcopo|| Anchoradensi regimini ecclesie Ancoradensis presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedem providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, prefata ecclesia per obitum dicti Antonii episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem ecclesie celere et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem qua de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te canonicum professorum monasterii Beate Marie de Mallton ordinis Sancti Gilberti de Semphenham in sacerdotio constitutum,

cui de religionis zelo, litterarum scientia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicum virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fructibus nostris ob dictorum tuorum exigentia meritorum accepta eidem ecclesie de eorundem fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod ipsa etiam per tue circumspectionis industriam et studium fructuosum ac providentiam circumspecta sub tuo felici regimine, dextera domini tibi assistente propitiae, salubriter et prospere dirigetur gratia que in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Volumus autem quod tu extra diocesim tuam Ankoradensis in pontificalibus ministrare, absque Apostolice Sedis licentia, minime personas.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatenus, impositum tibi ad nostra onus regiminis dicte ecclesie suscipiens reverentur, sic te in eius cura salubriter exercenda diligentem exhibeas et etiam studiosum quod ipsa ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori gauderet se commissam tuque preter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictam et gratiam ex inde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno duodecimo.

“archiepiscopo *del. R*

β-29

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 59, f. 134r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Episcopi Famagustani *mg. s.*

<Ρώμη>

4 Δεκεμβρίου 1400

Παράταση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο. Σημειώνεται ότι πληρώθηκε μέρος της οφειλής.

Henricus *etc.* Quod reverendus pater dominus Luchinus episcopus Famagustanus pro parte partis sui communis servitii novem florenos auri de camera, solidos quadraginta tres, nobis, et pro parte partis unius *etc.* sui minuti servitii *etc.* <solidos> quadraginta duos, denarios novem, per manus magistri Iohannis Scrivanii in Romana Curia Romana Curia procuratoris solvi fecit *etc.* De quibus *etc.* Verum *etc.* Terminum *etc.* usque ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum prorogamus *etc.* Ita tamen *etc.* In quorum. Datum ut supra, die III mensis Decembris, pontificatus ut supra anno duodecimo.

Floreni II grossi II.

β-30

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 54, f. 10v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: episcopus Famagustanus *mg. s.*

<Ρώμη>

22 Δεκεμβρίου [1400]

Πληρωμή μέρους συνήθων υποχρεώσεων από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο στο Αποστολικό Ταμείο.

Die vicesima secunda Decembris, anno, indictione, pontificatus nostris, reverendus pater dominus Lucchinus episcopus Famagustanus solvit pro parte partis sui communis servitii *etc.* decem florenos auri de camera, solidos quinque et denarios duos et [obolus], et pro parte partis unius minuti servitio *etc.* solidos quatraginta tres et denarios undecim. Summa florenos X, solidum XLVIII et denarios [...]. Fuit promotus anno sexto domini Bonifatii, predictis cardinalis XIII V^m.

[...anega... Neapolitanus ...

Florentinus, Bononiensis, Laudensis

Monopolitanus, Yserniensis, Barensis

Capit clericus collegii solidos quinque et denarios quinque restant flor. X, solid. Xliiii, den. Viii. Capit quilibet solidos triginta octo et denarios decem capit. Camera porciones quique [...] que asscerunt ad florenos tres, solidos quinta traginta quattor, denarios duos et ob. monetis roman.

β-31

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 317, f. 146v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Gratis de mandato domini nostri pape. Stephano de Prato

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

29 Μαρτίου 1401

Δωρεά του χρέους 700 φιορινιών στον Belicono Blanco, από χρέος του Βενετού Φρειδερίκου Corner, που είχαν κατατεθεί στον ποτέ Ραϋμόνδο, επίσκοπο Πάφου και αποστολικό φοροσυλλέκτη στην Κύπρο.

Bonifatius etc. Ad futuram rei memoriam. Sincere devotionis affectus, quem dilectus filius nobilis vir Beliconus Blanco domicellus <lacuna> diocesis ad nos et Romanam gerit Ecclesiam, promeretur ut, votis suis illis presertim que commodum et utilitatem ipsius concernunt, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte dicti Beliconi, petitio continebat, quod nuper venerabilis frater Conradus archiepiscopum Nicosiensem, camerarius noster, eidem Belicono septingentos florenos auri de camera, alias – ut dicebatur – depositos tamquam de pecuniis apostolice camere per bone memorie Raymundum, episcopum Paphensem, alias iurium camere predictae debitorum collectore^a in Regno Cipri, penes dilectum filium Fredericum Cornerio de Venetiis seu aliam quamvis personam concessit et donavit et ut ipsa concessio et donatio suum debitum sortirentur effectum prefatus Archiepiscopus eidem Belicono memoratum Fredericum et quemcumque alium sibi dictam summam solventem camerari et camere prefatorum nomine quitandi, liberandi et absolvendi concessit potestatem prout in litteris authenticis prefati camerarii, sigillo munitis, plenius dicitur contineri. Quare pro parte dicti Beliconi nobis fuit humiliter supplicatum, ut devotioni et concessioni huiusmodi et aliis in

dictis litteris contentis robur apostolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati donationem et concessionem huiusmodi et alia in dictis litteris quarum tenorum de verbo ad verbum presentibus haberi, volumus pro expresso contenta rata habentes et grata illa auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocínio ^β communimus, suppletentes omnes defectus si, qui forsán intervenerunt, in eisdem. Nulli ergo *etc.* nostre confirmationis et communitationis infringere *etc.* Siquis *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, quarto Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^α collectorem] collectore *ad corr.* R ^β conf *del.* R

β-32

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 100, f. 6r-v

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Bonifacii IX*, τ. 1, αρ. 108f

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: N. LXX. de Benevento.

Ρώμη

20 Νοεμβρίου 1401

Οι επίσκοποι Φλωρεντίας, Κάφρας και Αμμοχώστου εν είδει επιτροπής παραχωρούν στον αρχιεπίσκοπο Μυτιλήνης Ιωάννη de Marra τους ναούς του αρχαγγέλου Μιχαήλ και του αγίου Ιωάννη Βαπτιστή στην ενορία του Πέρα στην Κωνσταντινούπολη; Σημειώτεον ότι στην περιοχή του Πέρα βρισκόταν η γενουατική παροικία.

Bonifatius *etc.* venerabilibus fratribus Florentino et Famagustano ac Caffensi episcopis, salutem *etc.*

Personam venerabilis fratris nostri Iohannis de Marra archiepiscopi Mitilinis nobis et Apostolice Sedi devotam, suis exigentibus meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa sibi libenter concedimus, que suis commoditatibus fore conspicimus oportuna. Cum itaque – sicut accepimus – parochialis Sancti Michaelis et Sancti Iohannis Baptiste de Peyra sine cura Constantinopolitane diocesis ecclesie vacant ad patris et tanto tempore vacaverit quod earum collatio iuxta Lateranensis Statuta Concilii est ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, nos, attendentes quod fructus,

redditus et proventus ecclesie Mitilinsis adeo [tenute] et exibes existunt quod exinde idem Iohannes archiepiscopus iuxta status sui decentiam congrue suscentari non potest et propterea eidem Iohanni archiepiscopo de alicuius subventionis auxilio pro supportandis oneribus que incumbunt eidem providere volentes, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinos vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, ecclesias prefatas quarum omne fructibus, redditibus et proventibus ecclesie Mitilinsis adeo tenues et exibes, existunt quod inde idem Iohannes archiepiscopus iuxta status sui decentiam congrue suscentata nos potest et propterea eidem Iohannem archiepiscopus de alicuius subventionis auxilio pro supportandis oneribus que incumbunt eidem providere volentes fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenos vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, ecclesias prefatas quarum omne fructus, redditus et proventus quinquaginta florenorum auri secundum eodem estimationem valorem annum ut ipse Iohannes archiepiscopus asserit non excedunt sine premissis sive alio quovis modo vacant etiamsi ecclesie ipse dispositioni apostolice quavis modo specialiter reservare existant, dummodo tempore datum presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum cum omnibus viribus et pertinentiis suis eidem Iohanni archiepiscopo quoaduixerit per eum tenendas, possidendas et gubernandas concedatis auctoritate nostra in commendam.

Ita quod huiusmodi commenda durante dictus Iohannes archiepiscopo predictarum ecclesiarum debitis supportatis oneribus de residuis fructibus et proventibus ipsarum disponere et ordinare valeat sicut veri dictarum ecclesiarum rectores qui fuerunt pro tempore de illis disponere et ordinare potuerunt vel etiam debuerunt alienatione [tamen] bonorum immobilium et pretiosorum mobilium dictarum ecclesiarum sibi penitus interdicta, //^{6v} inducentes eundem Iohannem archiepiscopum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem ecclesiarum iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum a motis quibuslibet decentioribus ab eisdem ac facientes ipsi Iohanni de ipsarum ecclesiarum fructibus, redditibus, proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi contradictores auctoritate nostra *etc.* Non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alius quolibet sit processum, quibus omnibus prefatum Iohannem archiepiscopum in assecutione ecclesiarum huiusmodi volumus anteferri,

sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro patriarche Constantinopolitano vel quibusuis aliis communiter vel divisum a dicta sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua omnisque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis proviso quod ecclesie predictae debitis interim non fraudentur obsequis et consueta ipsarum onera supportentur ac animarum cura in parochiali ecclesia predicta nullatenus negligatur. Nos enim, exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiss a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, duodecimo Kalendas Decembris, anno tertio decimo.

β-33

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 102, f. 124r-125r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: De mandato N. de Benedetto.

Ρώμη

22 Φεβρουαρίου 1402

Στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Κορράδο Caracciolo παραχωρείται η διαχείριση της Μονής του Moggio των Βενεδικτίνων στη βόρεια Ιταλία.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri Conrado Archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.*

Romani pontificis, providentia circumspecta ecclesiis et monasteriis que vacationis incommoda deplorare noscuntur, ut gubernatoris utilius fulciantur presidio prospicit diligenter et personis virtutum meritis insignitis ut statum earum condecens supportare valeant de alicuius subventionis auxilio providet oportuno.

Dudum siquidem dilecto filio Francisco abbate monasterii Mosacensi Ordinis Sancti Benedicti Aquilegensis diocesis regimini ipsius monasterii presidente, nos, cupientes eidem monasterio cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam presidere personam, provisionem ipsius monasterii ordinationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attemptari.

Postmodum vero, monasterio predicto ex eo vacante quod, nos, de persona dicti Francisci tunc Mosacensis de Rosacensis ordinis et diocesis predictorum monasterio [tunc] certo modo vacanti de fratrum nostrorum consilio duxeramus auctoritate apostolica providendum, preficiendo ipsum Franciscum ordine monasterio Rosacensis in abbatem. Nos ipsum monasterium Mosacensem sit vacans cum omnibus iuribus et pertinentiis suis venerabili fratri nostri Antonio episcopo Concordiensi secretario nostro usque nostrum beneplacitum auctoritate apostolica per nostras litteras duximus commendandum prout in ipsis litteris plenius continentur.

Cum autem nos nuper commendam huiusmodi ex certis rationabilibus causis ad id nostrum inducentibus animum auctoritate predictam duxerimus revocandam dictumque monasterium adhuc ut presertim vacare noscatur nullusque de provisione ipsius monasterii propter nos hac vice se intromittere potuerit sine possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis, nos, volentes tam dicto monasterio Mosacensis de gubernatore secundum cor nostrum idoneo et utili per quem circumspectione regi et salubriter dirigi valeat, quam tibi de alicuius subventionis auxilio pro tuis supportandis oneribus providere motu proprio non ad tuam //^{124v} vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra mera liberalitate prefatum monasterium Mosacensem tibi per te usque ad Apostolice Sedis beneplacitum tenendum, regendum et gubernandum auctoritate apostolica tenore presentium commendamus curam et administrationem ipsius monasterii tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committentes alie vacatione tamen bonorum immobilium et preciosorum mobilium eiusdem monasterii tibi penitus interdicta.

Volumus autem quod propter commendam huiusmodi cultus divinus et solitus monachorum et ministrorum numerus in eodem monasterio nullatenus minuat

quoque debitis et consuetis ipsius monasterii et eius [conventus] supportatis oneribus de residuis fructibus et proventibus dicti monasterii huiusmodi commenda durante libere et licite dispositione ^a et ordinare valeas sicut veri abbates ipsius monasterii, qui pro tempore fuerint, de ipsis dispositione et ordinare potuerint seu etiam debuerunt.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, curam regimine et administrationem huiusmodi predicta commenda durante per te vel alium seu alios sit geras sollicite fideliter et prudenter quod monasterium utili gubernatori et provido administratori gaudeat se commissam tuque propter eterne retributionis premium et humane laudis preconium, que provide mereberis nostram et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam digne consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, ^b octavo Kalendas Martii, anno tertio decimo.

Simili modo dilectis filiis conventui monasterii Mosacensis Ordinis Sancti Benedicti, Aquilegensis diocesis, salutis *etc.* Romani pontificis *etc. usque* debuerunt.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem archiepiscopum pro nostra et dicte sedis reverentia benigne recipientes et honorifice per tractantes eidem Archiepiscopo tanquam administratori dicti vestri monasterii in omnibus que ad commendam curam, regem et administrationem huiusmodi pertinent plenarie et humiliter intendatis. Alioquin sententiam quam idem Archiepiscopus rite tulerit in rebelles ratam habebuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observati. Datum *ut supra*. De mandato N. de Benevento.

Simili modo dilectis filiis vasallis monasterii Mosacensis Ordinis Sancti Benedicti, Aquilegensis diocesis, salutem *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus eundem archiepiscopum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum siscipientes devote et debita honorificentia prosequentes eidem archiepiscopo tamquam administratori dicti monasterii Mosacensis fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iura sibi a vobis debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam quam idem archiepiscopus // ^{125r} ritus tulerit in rebelles ratam habebuimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, septimo Kalendas Martii, anno tertio decimo.

^a *va del. R* ^b octavo Kal m *del. R*

β-34

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 103, f. 152v-153r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: De mandato, Iac. De Theramo.

Ρώμη

7 Ιουλίου 1402

Ο Ιωάννης de Cubito, του τάγματος των Κιστερκιανών, ορίζεται επίσκοπος Χεβρώνας μετά τον θάνατο του επισκόπου Γρηγορίου.

Bonifatius etc. dilecto filio Iohanni de Cubito electo Ebronensis, salutem etc.

Divina disponente clementia, cuius inscrutabili altitudine ordinationem suscipiunt universa, in Apostolice Sedis specula licet immeriti constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendentes et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, sed de illis propensius nos cogitare convenit, quas propriis carere pastoribus intuemur, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providiam salubriter dirigant et informant ac bona ecclesiarum ipsarum non solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis.

Dudum siquidem, bone memorie Gregorio episcopo Ebronensi regimini ecclesie Ebronensis presidente, nos, cupientes eidem ecclesie ad ipsam vacare contingent per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam presidere personam, provisionem ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, dicta ecclesia per obitum dicti Gregorii episcopo, qui extra Romanam Curiam debitum nature persolvit, vacans, nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne proluxe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo

eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus deligentem, demum ad te Ordinis Cisterciensis professorem in sacerdotio constitutum, cui de religionis zelo vite munditia, morum honestate, spiritualem providentia et temporalium circumspectione et aliis multiplicum virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita mediatione pensatis, de persona tua, nobis et eidem fratribus nostris //^{153r} ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de ipsorum fratrum concilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat ^a gratias et largitur premia confidentes quod dicta ecclesiam sub tuo felici regimine, gratia tibi assistente divina, prospere dirigetur et salubria dante Domino in eisdem spiritualibus et temporalibus recipiat incrementa.

Quocirca discretione tue per apostolica scripta mandamus quatenus, impositum tibi a Domino onus ||regiminis|| dicte ecclesie suscipiens reverenter, sic te in eius cura salubriter exercenda diligentem exhibeas et etiam studiosum quod ^b ecclesia ipsa gubernatione providum et fructuoso administrationi gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Volumus autem quod quamprimum presentes litteras habueris expeditas ad ecclesiam ipsam accedas et personaliter resideas in eadem quodque extra tuas civitatem et diocesim Ebronensem pontificalia officia nequeas exercere.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Nonas Iulii, anno tertio decimo.

^a gras *del.* R ^b dicta *del.* R

β-35

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 103, f. 157r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: [providetur ecclesie] Militensis [vacans] pro obitum extra curiam per translatum archiepiscopum Nicosiensis ad [eundem ...]. *mg. d. f. 157r:*

Ρώμη

2 Οκτωβρίου 1402

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας Κορράδος Caracciolo μετατίθεται στην επισκοπή της Μιλήτου (Miletenses diocesis) στην Καλαβρία της νότιας Ιταλίας.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri Conrado archiepiscopo Nicosiensi in episcopum Miletensem electo, salutem *etc.*

Romanis pontificis, quem Pastor Ille cœlestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit, ut circa cuiuslibet statum ecclesie vigilanter excogitet, sicque prosperit diligenter, quod per eius providentiam circumspectam, nunc per simplicis provisionis officium, nunc vero per ministerium translationis accommode prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit et ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis singulis pastor accedat ydoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumspectionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et informet ac bona ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter sed etiam multimodis efferat incrementis.

Dudum siquidem, bone memorie Andrea episcopo Militensi regimini Militensis ecclesie presidente, nos, cupientes eidem ecclesie cum eam vacare contingeret per operationis nostre ministerium utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernendo extunc irritum et inane si secus super hiis per quosocunque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, prefata ecclesia per obitum eiusdem Andree episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destitute, nos, ^a vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus propter nos hac //^{157v} vice disponere potuerit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam super hiis cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te archiepiscopum Nicosiensem consideratis grandium virtutum meritis, quibus personam tuam Altissimus insignitum et quod tu, qui Nicosiensi ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti eandem Militensem ecclesiam, scies et poteris auctore Domino salubriter regere et feliciter gubernare, committimus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam eidem Militensi ecclesie, quam eius gregi Dominico salubriter providere te

a vinculo, quo prefate Nicosiensis ecclesie cui tunc preeras, tenebaris, de dictorum fratris consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes, te ad eandem ecclesiam Militensem auctoritate apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie Militensis, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, liberamque tibi licentiam dando ad ipsam ecclesiam Militensem transeundi, firma spe fiduciaque conceptis, quod prefata Militensis ecclesia per tue industrie et circumspectionis fructuosum studium, gratia tibi assistente divina, regatur utiliter et prospere dirigetur grataque in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus, impositum tibi a Domino onus regiminis dicte ecclesie Militensi suscipiens reverenter sicque in eius cura salubriter exercenda diligentem exhibeas et etiam fructuosum, quod ecclesia ipsa sponsa tua gubernatore provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam tuoque preter eterne retributionis premium nostram et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, sexto Nonas Octobris, anno tertio decimo.

Simili modo dilectis filiis in capitulo ecclesie Militensis. Salutem *etc.* Romani pontificis *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius salubria monita et mandata suscipientes devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino, usque ad satisfactionem condigna inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.